1

平成２０年３月１８日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 山 幹 太 郎

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問い合わせ先 執行役員管理本部長 田島 省二

ＴＥＬ 03－5654－1280

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、平成２０年４月１日付で下記のとおり組織変更お

よび人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

                    記
１．組織変更
①ブランド･コンテンツ力の強化と、各事業部門におけるマーケティング･開発機能の横断

的連携を図るべく、現マーケティング統括本部を一部再編し「ブランド・コンテンツ企

画本部」を新設する。

②アジア地域での更なる事業拡大を図るため、現 マーケティング統括本部に「アジア事業

本部」を新設する。尚、現 海外事業統括本部管轄部門のアジア支店はマーケティング統

括本部に移管し、「アジア事業本部」内の管轄とする。

   ③営業統括本部は、上記のマーケティング統括本部の組織再編に伴い、得意先別営業組織

から機能別営業組織に一部変更する。

④デジタル事業領域をコア事業のひとつとして拡大成長させるべく、デジタル事業関連の

機能を集約し、「デジタル事業統括本部」を新設する。

   ⑤現 生産物流本部を「生産調達本部」に改称し、生産・調達・品質管理機能を強化するべ

く、株式会社タカラトミーエンジニアリングの機能･要員を一部移管し、組織再編を行う。

   ⑥現 経営企画室内にJSOX法対応推進等を図る「内部統制推進部」を新設する。

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部

ﾄｲ第 1 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ﾈｸｽﾄﾄｲﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ｶｰﾄﾞ＆ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ･ｺﾝﾃﾝﾂ企画本部

(変更なし)

(新設)

(変更なし)

(変更なし)

ﾄｲ第 2 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

(変更なし)

アジア事業本部 (新設)
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ事業統括本部

営業統括本部

海外事業統括本部

(新設)

(本部内の部門を一部再編)

生産調達本部 (改称および本部内の部門を一部再編)

(本部内の部門を一部再編)

※組織は一部省略して表記しております。

 2

２．人事異動（本部長職以上）

             新  任              現  任

日比  靖浩    取締役               取締役
          常務執行役員            常務執行役員
          経営企画室長            経営企画室長
           兼 内部統制推進部長

岡田  三郎    常務執行役員            常務執行役員
          生産調達本部長           生産物流本部長

 柳澤  茂樹    常務執行役員            常務執行役員
           ﾃﾞｼﾞﾀﾙ事業統括本部長        ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部副統括本部長
                              兼 新規事業本部長

 黒木  健一    執行役員              執行役員
           ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部ｱｼﾞｱ事業本部長   ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部
           兼 ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長      ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

 沢田  雅也    執行役員              執行役員
           ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部          ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部
           ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ･ｺﾝﾃﾝﾂ企画本部長       戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

 須佐  謙一    執行役員              執行役員
           生産調達本部副本部長        生産物流本部副本部長
           兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部 R&D      兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部 R&D
           ﾈｯﾄﾜｰｸ室長             ﾈｯﾄﾜｰｸ室長

 森岡  俊広    ﾃﾞｼﾞﾀﾙ事業統括本部副統括本部長   ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部

兼 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ事業統括本部        戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部
ﾃﾞｼﾞﾀﾙｴﾝﾀﾃｲﾒﾝﾄ企画ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ    ﾃﾞｼﾞﾀﾙｴﾝﾀｰﾃｲﾒﾝﾄ事業部長

 大迫  弘一    ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部          ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括本部ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰ

ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部副本部長    ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部ﾎﾋﾞーﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ
           兼 ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部       ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ
           ｶｰﾄﾞ&ﾎﾋﾞｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･ｷｬﾗｸﾀｰ推進

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ
                                       以 上